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IV Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego VII kadencji 

 

Protokół z dnia 12 września 2024 roku 

 

Nr  IV/24 

 

IV Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa Powiato-

wego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w Sali Sesyjnej nr 118. Zgodnie z listą obecno-

ści (zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 29 Radnych, co stanowi pełen 

ustawowy skład Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 

Na wstępie, stosownie do przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2022 r., poz. 2240) oraz ustawy 

z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1440), Przewodniczący Rady Pan Andrzej 

Jamrozik opisał w formie audiodeskrypcji miejsce, uczestników i tryb IV Sesji oraz 

poinformował, że dla osób z dysfunkcjami słuchu zostaną dodane napisy do nagrania z Sesji 

zamieszczonego na stronie internetowej Powiatu Wrocławskiego. 

 

Punkt 1. Otwarcie Sesji. 

 

O godz. 13:05 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego sprawdził kworum, stwierdził 

prawomocność obrad i otworzył Sesję. Następnie powitał Radnych, Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Dyrektorów Wydziałów Starostwa 

i jednostek organizacyjnych oraz zgromadzonych Gości. 

                  

Punkt 2. Przedstawienie porządku IV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Wraz z przesłanym zawiadomieniem, Radni otrzymali porządek IV Sesji: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku IV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu III Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finanso-

wej Powiatu Wrocławskiego. 
6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024. 

7. Uchwała w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozda-

nia finansowego Powiatu Wrocławskiego za 2024 r. i 2025 r. 
8. Uchwała w sprawie udzielenia przez Powiat Wrocławski pomocy finansowej Gminie 

Wrocław na realizację zadania dotyczącego honorowania biletów komunikacji miejskiej 

Wrocławia w przewozach kolejowych na terenie miasta. 
9. Uchwała w sprawie udzielenia przez Powiat Wrocławski pomocy finansowej na realizację 

zadań w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewo-

zach pasażerskich. 
10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Tau-

ron Dystrybucja S.A. z siedzibą w Krakowie w granicach dz. nr. 697/9 obręb Gniechowi-

ce, gm. Kąty Wrocławskie. 
11. Uchwała o odstąpieniu od zbycia w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej jako  

dz. nr  15/22 obręb Nowiny, gm. Kobierzyce, stanowiącej własność Powiatu Wrocław-

skiego. 
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12. Uchwała w sprawie nadania kategorii dróg powiatowych odcinkom dróg na terenie gminy 

Mietków. 
13. Uchwała w sprawie zmiany tytułu i treści uchwały nr XXII/244/21 Rady Powiatu Wro-

cławskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce 

zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1977D na odcinku Żura-

wice - Pustków Żurawski - Solna w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 
14. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania zarządzania odcinkiem 

publicznej drogi powiatowej nr 1934D (m. Mokry Dwór) w zakresie pełnienia funkcji in-

westora. 

15. Uchwała w sprawie utworzenia Rady Seniorów Powiatu Wrocławskiego oraz nadania jej 

statutu. 
16. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia członków Komisji Mieszanej ds. 

współpracy z europejską Wspólnotą Alzacji  (Republika Francuska). 

17. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2025. 

18. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwator-

skie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabyt-

ków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 
19. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Opieki 

nad Zabytkami Powiatu Wrocławskiego na lata 2022-2025 za rok 2022 i 2023. 

20. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 3 czerwca 2024 r. do Rady Powiatu Wro-

cławskiego. 

21. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 17 czerwca 2024 r. na Starostę Powiatu 

Wrocławskiego. 

22. Interpelacje i zapytania Radnych. 

23. Wnioski i oświadczenia. 

24. Zamknięcie  IV  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad. 
 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu III Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z III Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 26 czerwca 2024 r. został sporządzony i zamieszczony wraz z materiałami sesyjnymi 

w systemie eSesja w dniu 5 września 2024 r. oraz wyłożony do wglądu w Biurze Rady. 

Do dnia 11 września 2024 r. nie wniesiono w formie pisemnej jako załączników do protokołu 

poprawek ani uzupełnień.  

Przewodniczący stwierdził zatem przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Powiatu 

Wrocławskiego na podstawie § 22 ust.7 Statutu Powiatu Wrocławskiego. 

 

Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

 

Z uwagi na trudną sytuację hydrologiczno–meteorologiczną, Przewodniczący Rady 

przedstawił tylko najważniejsze informacje związane z pracą i funkcjonowaniem Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

 

Pan Starosta Włodzimierz Chlebosz poinformował, że sprawozdanie z działalności Zarządu 

Powiatu Wrocławskiego w okresie międzysesyjnym zostało przedłożone Radnym w formie 
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pisemnej. Pan Starosta przedstawił bieżącą sytuację Powiatu Wrocławskiego związaną 

z zagrożeniem powodziowym.  

 

Punkt 5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - Skarbnik Powiatu 

Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały oraz pozytywną opinię na temat 

projektu uchwały z punktu 6 porządku obrad. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (29) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Piotr Chmu-

rzyński, Andrzej Dulski, Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Julita Ignatowicz, Andrzej 

Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Wojciech 

Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, To-

masz Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman Potocki, 

Agata Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk, Wiesław Zając 

 

Punkt 6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024. 

 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 10 września 2024 r. Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego przekazał do Biura Rady autopoprawkę do przedłożonego w dniu  5 września 

2024 r. projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024. 

Autopoprawka została dołączona do materiałów sesyjnych. 

 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu przedstawiła Pani Małgorzata Dreiseitel - 

Cieślik - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.   

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024 wraz z autopopraw-

ką Zarządu została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (29) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Piotr Chmu-

rzyński, Andrzej Dulski, Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Julita Ignatowicz, Andrzej 
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Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Wojciech 

Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, To-

masz Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman Potocki, 

Agata Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk, Wiesław Zając 

 

Punkt 7. Uchwała w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania 

sprawozdania finansowego Powiatu Wrocławskiego za 2024 r. i 2025 r. 
 

Projekt uchwały zreferowała Pani Małgorzata Dreiseitel - Cieślik - Skarbnik Powiatu 

Wrocławskiego.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania 

finansowego Powiatu Wrocławskiego za 2024 r. i 2025 r. została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 

ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (29) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Piotr Chmu-

rzyński, Andrzej Dulski, Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Julita Ignatowicz, Andrzej 

Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Wojciech 

Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, To-

masz Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman Potocki, 

Agata Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk, Wiesław Zając 

 

Punkt 8. Uchwała w sprawie udzielenia przez Powiat Wrocławski pomocy finansowej 

Gminie Wrocław na realizację zadania dotyczącego honorowania biletów komunikacji 

miejskiej Wrocławia w przewozach kolejowych na terenie miasta. 

 

O przedstawienie projektu uchwały został poproszony Pan Wicestarosta Powiatu 

Wrocławskiego Marcin Korytko. 

 

Przewodnicząca Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji – Pani Maria Wilk przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały oraz pozytywną opinię 

na temat projektu uchwały z punktu 9 porządku obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały oraz pozytywną opinię na temat 

projektu uchwały z punktu 9 porządku obrad. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

W dyskusji głos zabrał Radny Andrzej Dulski, który w imieniu Klubu Radnych „Prawo 

i Sprawiedliwość” przedstawił pozytywną opinię dotyczącą bieżącego projektu uchwały. 
 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 
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Uchwała w sprawie udzielenia przez Powiat Wrocławski pomocy finansowej Gminie Wro-

cław na realizację zadania dotyczącego honorowania biletów komunikacji miejskiej Wrocła-

wia w przewozach kolejowych na terenie miasta została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 

ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (29) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, 

Piotr Chmurzyński, Andrzej Dulski, Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Julita Ignatowicz, 

Andrzej Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, 

Wojciech Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Piotr 

Łysiak, Tomasz Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman 

Potocki, Agata Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk, Wiesław Zając 

 

Punkt 9. Uchwała w sprawie udzielenia przez Powiat Wrocławski pomocy finansowej na 

realizację zadań w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego 

w gminnych przewozach pasażerskich. 

 

Projekt uchwały zreferował Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego - Pan Marcin Korytko. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie udzielenia przez Powiat Wrocławski pomocy finansowej na realizację 

zadań w zakresie organizowania publicznego transportu zbiorowego w gminnych przewozach 

pasażerskich została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (29) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Piotr Chmu-

rzyński, Andrzej Dulski, Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Julita Ignatowicz, Andrzej 

Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Wojciech 

Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, To-

masz Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman Potocki, 

Agata Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk, Wiesław Zając 

 

Punkt 10 i 11 omówiono łącznie. 

 

Punkt 10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na 

rzecz Tauron Dystrybucja S.A. z siedzibą w Krakowie w granicach dz. nr. 697/9 obręb 

Gniechowice, gm. Kąty Wrocławskie. 

 

Punkt 11. Uchwała o odstąpieniu od zbycia w drodze przetargu nieruchomości oznaczo-

nej jako  dz. nr  15/22 obręb Nowiny, gm. Kobierzyce, stanowiącej własność Powiatu 

Wrocławskiego. 
 

Projekty uchwał przedstawił Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego - Pan Marcin Korytko. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonych projektów uchwał. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwał. 

 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Tauron 

Dystrybucja S.A. z siedzibą w Krakowie w granicach dz. nr. 697/9 obręb Gniechowice, gm. 

Kąty Wrocławskie została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (29) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Piotr Chmu-

rzyński, Andrzej Dulski, Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Julita Ignatowicz, Andrzej 

Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Wojciech 

Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, To-

masz Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman Potocki, 

Agata Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk, Wiesław Zając 

 

Uchwała o odstąpieniu od zbycia w drodze przetargu nieruchomości oznaczonej jako  

dz. nr  15/22 obręb Nowiny, gm. Kobierzyce, stanowiącej własność Powiatu Wrocławskiego 

została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 

ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (29) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Piotr Chmu-

rzyński, Andrzej Dulski, Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Julita Ignatowicz, Andrzej 

Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Wojciech 

Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, To-

masz Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman Potocki, 

Agata Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk, Wiesław Zając 

 

Uchwały z punktów: 12, 13 i 14 omówiono łącznie. 

 

Punkt 12. Uchwała w sprawie nadania kategorii dróg powiatowych odcinkom dróg na 

terenie gminy Mietków. 

 

Punkt 13. Uchwała w sprawie zmiany tytułu i treści uchwały nr XXII/244/21 Rady Po-

wiatu Wrocławskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie przekazania Wójtowi Gminy 

Kobierzyce zadania zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1977D na 

odcinku Żurawice - Pustków Żurawski - Solna w zakresie pełnienia funkcji inwestora. 

 

Punkt 14. Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania zarządzania 

odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1934D (m. Mokry Dwór) w zakresie pełnienia 

funkcji inwestora. 
 

O przedstawienie projektów uchwał został poproszony Pan Wicestarosta Powiatu 
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Wrocławskiego Marcin Korytko. 

 

Przewodnicząca Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji – Pani Maria Wilk przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonych projektów uchwał. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwał. 

 

Uchwała w sprawie nadania kategorii dróg powiatowych odcinkom dróg na terenie gminy 

Mietków została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (29) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Piotr Chmu-

rzyński, Andrzej Dulski, Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Julita Ignatowicz, Andrzej 

Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Wojciech 

Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, To-

masz Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman Potocki, 

Agata Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk, Wiesław Zając 

 

Uchwała w sprawie zmiany tytułu i treści uchwały nr XXII/244/21 Rady Powiatu Wrocław-

skiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie przekazania Wójtowi Gminy Kobierzyce zadania 

zarządzania odcinkiem publicznej drogi powiatowej nr 1977D na odcinku Żurawice - Pust-

ków Żurawski - Solna w zakresie pełnienia funkcji inwestora została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (29) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Piotr Chmu-

rzyński, Andrzej Dulski, Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Julita Ignatowicz, Andrzej 

Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Wojciech 

Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, To-

masz Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman Potocki, 

Agata Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk, Wiesław Zając 
 

Uchwała w sprawie przekazania Burmistrzowi Siechnic zadania zarządzania odcinkiem pu-

blicznej drogi powiatowej nr 1934D (m. Mokry Dwór) w zakresie pełnienia funkcji inwestora 

została podjęta jednogłośnie. 
Wyniki głosowania 
ZA: 29, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (29) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Piotr Chmu-

rzyński, Andrzej Dulski, Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Julita Ignatowicz, Andrzej 

Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Wojciech 

Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, To-

masz Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman Potocki, 

Agata Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk, Wiesław Zając 
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Punkt 15. Uchwała w sprawie utworzenia Rady Seniorów Powiatu Wrocławskiego oraz 

nadania jej statutu. 

 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 5 września 2024 r. Zarząd Powiatu Wrocławskiego 

przedłożył autopoprawkę do projektu uchwały z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie 

utworzenia Rady Seniorów Powiatu Wrocławskiego oraz nadania jej statutu. Autopoprawka 

została dołączona do materiałów sesyjnych. 
 

Projekt uchwały przedstawił  Pan Starosta Włodzimierz Chlebosz. 

 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej – Pan Grzegorz 

Waksmundzki przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

uchwały wraz z autopoprawką.  

 

Następnie Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy 

Społecznej – Pani Agata Roman przedstawiła pozytywną opinię Komisji na temat 

przedłożonego projektu uchwały wraz z autopoprawką.  

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie utworzenia Rady Seniorów Powiatu Wrocławskiego oraz nadania jej 

statutu wraz z autopoprawką z dn. 05.09.2024 r. została podjęta.  

Wyniki głosowania 

ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (28) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Piotr 

Chmurzyński, Andrzej Dulski, Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Julita Ignatowicz, 

Andrzej Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, 

Wojciech Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Tomasz 

Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman Potocki, Agata 

Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk, Wiesław Zając 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łysiak 

 

Punkt 16. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia członków Komisji 

Mieszanej ds. współpracy z europejską Wspólnotą Alzacji  (Republika Francuska). 
 

Projekt uchwały omówił  Pan Starosta Włodzimierz Chlebosz. 

 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej – Pan Grzegorz 

Waksmundzki przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia członków Komisji Mieszanej ds. 
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współpracy z europejską Wspólnotą Alzacji  (Republika Francuska) została podjęta.  

Wyniki głosowania 
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Piotr 

Chmurzyński, Andrzej Dulski, Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Julita Ignatowicz, 

Andrzej Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, 

Wojciech Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Tomasz 

Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman Potocki, Agata 

Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk, Wiesław Zając 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łysiak 

 

Punkt 17. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność poży-

ku publicznego na rok 2025. 
 

Projekt uchwały przedstawił Pan Hieronim Kuryś – Urzędujący Członek Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – 

Pani Agata Roman przedstawiła pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej – Pan Grzegorz 

Waksmundzki przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwały. 

Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2025 została podjęta.  
Wyniki głosowania 
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (28) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Piotr 

Chmurzyński, Andrzej Dulski, Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Julita Ignatowicz, 

Andrzej Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, 

Wojciech Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Tomasz 

Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman Potocki, Agata 

Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk, Wiesław Zając 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łysiak 

 

Punkt 18 i 19 omówiono łącznie.  
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Punkt 18. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. 

 

Punkt 19. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Powiatowego Pro-

gramu Opieki nad Zabytkami Powiatu Wrocławskiego na lata 2022-2025 za rok 2022 i 

2023. 
 

Projekty uchwał zreferował Pan Hieronim Kuryś – Urzędujący Członek Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej – 

Pani Agata Roman przedstawiła pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonych projektów 

uchwał. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - Pan Mariusz Konopka przedstawił pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu uchwały z punktu 18. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie Uchwał. 

 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków została podjęta.  

Wyniki głosowania 
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (28) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Piotr 

Chmurzyński, Andrzej Dulski, Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Julita Ignatowicz, 

Andrzej Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, 

Wojciech Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Tomasz 

Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman Potocki, Agata 

Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk, Wiesław Zając 

BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łysiak 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Opieki nad 

Zabytkami Powiatu Wrocławskiego na lata 2022-2025 za rok 2022 i 2023 została podjęta.  

Wyniki głosowania 
ZA: 28, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (28) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Piotr 

Chmurzyński, Andrzej Dulski, Marek Harasny, Sławomir Hryniewicz, Julita Ignatowicz, 

Andrzej Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, 

Wojciech Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Tomasz 

Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman Potocki, Agata 

Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk, Wiesław Zając 
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BRAK GŁOSU (1) 

Piotr Łysiak 

 

Punkt 20. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 3 czerwca 2024 r. do Rady Po-

wiatu Wrocławskiego. 
 

Przewodniczący poinformował, że w dniu 3 czerwca 2024 r. do Rady Powiatu Wrocławskiego 

wpłynęła petycja w sprawie „wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad 

komisji Rady Powiatu Wrocławskiego oraz  udostępniania zapisu na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty, nie później niż na 7 dni od 

dnia posiedzenia komisji”. 
W związku z brakiem wskazania przez wnoszącego petycję swojego miejsca zamieszkania, 

po zasięgnięciu opinii prawnej, Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego wystosował 

na podany adres skrytki ePuap prośbę o uzupełnienie tego braku formalnego. Wnoszący 

petycję uzupełnił wymagane dane w dniu 17 czerwca 2024 r.               

Petycja wraz z uzupełnieniem braku formalnego z dnia 17 czerwca 2024 r. została rzedłożona 

Radnym w materiałach na dzisiejszą Sesję. 

Stosownie do przepisu art. 8 ustawy o petycjach została zamieszczona na stronie BIP Powiatu 

Wrocławskiego. 

Na podstawie przepisów art. 16a ustawy o samorządzie powiatowym oraz § 48 ust. 1 Statutu 

Powiatu Wrocławskiego, petycja wraz z opinią Starosty Powiatu Wrocławskiego nt. 

możliwości przyjęcia zawartego w niej żądania, została przekazana do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

Podczas posiedzenia w dniu 29 sierpnia 2024 r. Komisja rozpatrzyła petycję i przekazała 

Przewodniczącemu Rady stanowisko, które zostało dołączone do materiałów sesyjnych. 

 

Pan Radny Wiktor Adamek – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

stanowisko Komisji w sprawie przedmiotowej petycji. Komisja zarekomendowała Radzie 

uznanie petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Przewodniczący poddał pod głosowanie Uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 3 

czerwca 2024 r. do Rady Powiatu Wrocławskiego w treści § 1 ust. 1 „Uznaje się, że petycja 

z dnia 3 czerwca 2024 r. do Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie wprowadzenia 

audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu Wrocławskiego 

oraz  udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny sposób 

zwyczajowo przyjęty, nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji nie zasługuje na 

uwzględnienie”, która została podjęta. 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (23) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Sławomir 

Hryniewicz, Julita Ignatowicz, Andrzej Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin 

Korytko, Barbara Kosterska, Wojciech Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Hieronim Kuryś, 

Tomasz Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman Potocki, 

Agata Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
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Piotr Chmurzyński, Andrzej Dulski, Arkadiusz Krzyżanowski, Wiesław Zając 

BRAK GŁOSU (2) 

Marek Harasny, Piotr Łysiak 

 

Punkt 21. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 17 czerwca 2024 r. na Starostę 

Powiatu Wrocławskiego. 
 

Przewodniczący poinformował, że do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęła w dniu 17 

czerwca 2024 r. skarga na działanie Starosty Powiatu Wrocławskiego w zakresie poboru opłat 

za parking przy Starostwie Powiatowym we Wrocławiu.   
Po uzyskaniu wyjaśnień Starosty w przedmiotowej sprawie, stosownie do przepisów art. 16a 

ustawy o samorządzie powiatowym oraz § 48 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego, skarga 

wraz z wyjaśnieniami została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 

rozpatrzenia i  przygotowania stanowiska Komisji na najbliższą Sesję Rady Powiatu 

Wrocławskiego. Skarga została przedłożona Radnym w materiałach na dzisiejszą Sesję.  

 

Podczas posiedzenia w dniu 29 sierpnia 2024 r. Komisja rozpatrzyła skargę i przekazała 

Przewodniczącemu Rady stanowisko, które zostało dołączone do materiałów sesyjnych. 

 

Pan Radny Wiktor Adamek – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił 

stanowisko Komisji w sprawie przedmiotowej skargi. Komisja zarekomendowała Radzie 

uznanie skargi za częściowo zasadną.  

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Biorąc pod uwagę przedstawione stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Przewodni-

czący poddał pod głosowanie Uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 17 czerwca 2024 

r. na Starostę Powiatu Wrocławskiego w treści § 1 ust. 1 „Uznaje się skargę z dnia 17 czerwca 

2024 r. na działanie Starosty Powiatu Wrocławskiego w zakresie poboru opłat za parking przy 

Starostwie Powiatowym we Wrocławiu za częściowo zasadną”, która została podjęta. 
Wyniki głosowania 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (23) 

Wiktor Adamek, Beata Błońska, Włodzimierz Chlebosz, Anna Chmielewska, Sławomir Hry-

niewicz, Julita Ignatowicz, Andrzej Jamrozik, Mariusz Konopka, Antoni Kopeć, Marcin Ko-

rytko, Barbara Kosterska, Wojciech Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Hieronim Kuryś, Tomasz 

Maliga, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Ryszard Pacholik, Roman Potocki, Agata 

Roman, Andrzej Szawan, Grzegorz Waksmundzki, Maria Wilk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Piotr Chmurzyński, Andrzej Dulski, Arkadiusz Krzyżanowski, Wiesław Zając 

BRAK GŁOSU (2) 

Marek Harasny, Piotr Łysiak 

 

Punkt 22. Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie zostały złożone, na 

podstawie art. 21 ustawy o samorządzie powiatowym, interpelacje ani zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący przypomniał, że w myśl art. 21 ust. 12 ustawy o samorządzie powiatowym, 
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interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Starosty za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady. 

 

Głos zabrał Pan Radny Antoni Kopeć, który zapytał, czy jest możliwość, aby Radni po przed-

stawionych informacjach Zarządu Powiatu Wrocławskiego mogli zadawać pytania odnośnie 

przedstawionego sprawozdania. 
Jednocześnie Przewodniczący Rady zobowiązał Radnego do złożenia zapytania na piśmie.  
 

Nie zgłoszono więcej interpelacji ani zapytań Radnych. 

 

Punkt 23. Wnioski i oświadczenia. 

 

Głos w bieżącym punkcie zabrał Pan Radny Piotr Chmurzyński, który odniósł się do pisma 

Przewodniczącego Rady w sprawie prowadzenia profilu pod nazwą „Radni Powiatu Wro-

cławskiego” na platformie Facebook. 

 

Do wypowiedzi Radnego odniósł się Przewodniczący Rady. 

 

Następnie głos zabrał Radny Hieronim Kuryś, który podziękował Zarządowi Powiatu, Rad-

nym, Wydziałowi Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa, a także Młodzieżowemu Ośrodkowi 

Wychowawczemu w Sobótce za udział i zaangażowanie podczas Narodowego Czytania 2024, 

które miało miejsce w dniu 7 września br.  
 

Punkt 24. Zamknięcie IV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 14.24, Przewodniczący Rady zamknął IV Sesję 

Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Obradom przewodniczył 

i  zatwierdził protokół: 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

Andrzej Jamrozik 

 
 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 

 

Sporządziła: 

Iwona Oślizło 

 

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego (Dziennik Urzędowy Województwa 

Dolnośląskiego z 2024 r. poz. 2595 ), protokół stanowi urzędowe potwierdzenie przebiegu 

sesji, utrwalonej w formie elektronicznej.  

Nagranie z IV Sesji Rady w dn. 12 września 2024 r. wraz z napisami znajduje się pod 

linkiem:  
https://powiatwroclawski.esesja.pl/transmisja/57066/iv-sesja-rady-powiatu-wroc%C5%82awskiego-

vii-kadencji-w-dniu-12-wrze%C5%9Bnia-2024-r.htm  oraz na stronie internetowej: 

www.powiatwroclawski.pl w zakładce: POWIAT/Rada Powiatu 


